

Barbro Naroskyin                      Hälso- och sjukvårdsdirektör  
Kitty Kook Wennberg              Avdelningschef

Apnéföreningen har erfarit att det skall vara ett möte på landstinget i morgon 2017-05-16 angående ***Upphandling av öppenvård för obstruktiv sömnapné***

Vi hoppas givetvis att få vara delaktiga i beslutsunderlaget framöver men vill här göra er uppmärksamma på ett grundläggande fel i underlaget för morgondagens beslut. I tjänsteutlåtandet står följande i bakgrundsbeskrivningen:

***På Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge finns en högspecialiserad verksamhet som utreder och behandlar sömnstörningar hos barn och vuxna i öppen- och slutenvård.***

Den verksamhet, som åsyftas, är en enhet inom kliniken för Öron- näs- och halssjukvård. Här bedrivs forskning om och utredning av sjukdomen obstruktiv sömnapné syndrom på barn och vuxna. Det är regionens enda enhet för denna verksamhet på barn. Verksamheten har få specialister inom området även om utbildning sker till ST-läkare inom specialiteten. Specialister vid andra sjukvårdsområden (neurologi, psykiatri, lungsjukvård, kardiologi m.fl.) är ej direkt inblandade och något formaliserat nätverk med dessa finns ej. Läkare på kliniken saknar således i princip helt kunskap inom sömnstörningar i övrigt liksom sömnrelaterade andningsstörningar vid central sömnapné.

Inom sömnstörningar utöver obstruktiv sömnapné bedrivs ingen utredning eller behandling vare sig av barn eller vuxna. Beträffande obstruktiv sömnapné erbjuds endast kirurgisk behandling i fall där förutsättningar finns. Annan behandling ingår inte i klinikens verksamhetsområde. Det är således en missuppfattning att denna verksamhet skulle kunna ta hand om patienter med sömnstörningar utöver utredning och kirurgisk behandling vid obstruktiv sömnapné vare sig primärt eller med remiss från annan inom området specialiserad vårdgivare.

Med vänliga hälsningar

**Gert Grundström**  
**Ordförande i Apnéföreningen Stockholm**

**Dr Richard Harlid**  
**Sakkunnig i Apnéföreningen Stockholm**